

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității
(conferențiar universitar)FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDEROR UNIVERSITĂȚII
(CONFERENȚIAR UNIVERSITAR)

CANDIDAT ROȘU PETRONELA MIHAELA

postul poz. 9 de CONFERENȚIAR Departamentul Științe Preclinice Facultatea de Medicină Veterinară

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor seria H, nr. 0000729 în domeniul Medicină Veterinară din 28.07.2010 (nr. 4542) emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară - București	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMECS nr. 6129/2016 pentru conferențiar universitar	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr.21, Medicină Veterinară (domeniul fundamental Științe biologice și biomedicale) Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
Condiții minime [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	150	263,72
A2. Activitatea de cercetare	150	299,82
A3. Recunoașterea și impactul activității	100	346,05
TOTAL (A)	400	909,59
Condiții minime obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	Minimum 1	1 carte, coautor la 3 capitole
A.1.2.1. Manuale didactice	Minimum 2, din care 1 de la ultima promovare	9, din care 9 de la ultima promovare
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	Minimum 1, coautor	3 coautor
A. 2.1.2. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI Thomson Reuters și brevete de invenții	Articole în reviste cotate ISI Thomson Reuters: minimum 2, cu factor de impact cumulat 1, din care 1 de la ultima promovare Articole în proceedings indexate ISI Thomson Reuters: 1 de la ultima promovare	Articole în reviste cotate ISI Thomson Reuters: 8 cu factor de impact cumulat 12,184, din care 6 de la ultima promovare; Articole în publicații indexate ISI: 14; Articole în proceedings indexate ISI Thomson Reuters: 3, din care 3 de la ultima promovare
A. 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	20, din care 15 ca singur sau prim autor	96, din care 19 ca prim autor
A. 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție (director / responsabil)	1 ca director/responsabil; 3 ca membru în echipă	1 ca director 7 ca membru în echipă
D. Condiții medii minime, la prima ocupare prin concurs a unui post didactic titular în USAMV B 8,00 – media anilor de studii (Licență+Masterat) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență+Masterat)	9,20 – media anilor de studii (licență) 9,83 – media examenului de diplomă	
C. Atestarea studiilor (diplomă + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diploma de Licență, seria P, nr. 0133415 în domeniul Medicină Veterinară, Nr2011 din 24 mai 1999 emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București Certificat de absolvire – seria B, nr. 0022037 - Departamentul pentru pregătirea personalului didactic, nr. 418, din 15.03.2001, emisă de USAMVB	

**Formular**

COD: POB.02 – F6.3

*Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității
(conferențiar universitar)***Adeverința nr. 4076/04.07.2024** - Ciclul II studii universitare de master, domeniul Științe ale Educației, specializarea Master didactic în Biologie**Certificat de atestare a competențelor profesionale seria CA, nr. 0008597** - Programul Postuniversitar de formare și dezvoltare profesională continuă – Management Organizațional, din cadrul Universității Politehnice București (2016)**Diplôme d'études en langue française Delf A2**, no 040001-016763, 2018**Certificat B1.1. – B1.2** – curs limba franceză, 2024

Data,

16.12.2024

Candidat,

Șef lucr. Dr. Petronela Mihaela ROȘU